UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG
DỊCH BỆNH COVID-19

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lấp Vò, ngày         tháng       năm  2021

Số:          /TB-BCĐ

THÔNG BÁO

Tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ để phòng, chống dịch Covid-19

  trên địa bàn huyện Lấp Vò đến hết ngày 15/9/2021

Căn cứ Quyết định số 1308/QĐ-UBND-HC ngày 04/9/2021 của UBND tỉnh

Đồng Tháp, về việc tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội trên phạm vi toàn
Tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

huyện Lấp Vò thông báo:

1. Tiếp tục áp dụng biện pháp giãn cách xã hội toàn huyện Lấp Vò theo Chỉ

thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ theo nguyên tắc gia

đình cách ly với gia đình, tổ cách ly với tổ, khóm (ấp) cách ly với khóm (ấp), xã
(thị trấn) cách ly với xã (thị trấn), huyện cách ly với huyện/thành phố. Thời gian

thực hiện đến hết ngày 15/9/2021.

2. Tiếp tục tạm dừng nhóm chợ, các cơ sở kinh doanh, cửa hàng tiện ích,

Bách hóa xanh.... Các cửa hàng thiết yếu bán hàng cho người dân thông qua Đội

ngũ tình nguyện viên, Shipper...giao các mặt hàng thiết yếu phục vụ cho nhu cầu

trực tiếp người dân trên địa bàn (Riêng địa bàn vùng xanh thực hiện theo quy
chế vùng xanh).

3. Giao các Đội tuần tra, kiểm tra, Đội kiểm tra liên ngành của Huyện; các

Chốt kiểm soát dịch bệnh; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid -19 xã, thị

trấn tổ chức tuần tra, kiểm tra và xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm.

4. Thủ trưởng các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể Huyện, Chủ tịch UBND xã,

thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 trên địa bàn Huyện.

5. Giao Phòng Văn hóa – Thông tin thông tin tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh Huyện, xã, thị trấn để các tổ chức, cá nhân nắm thực hiện.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện Lấp Vò yêu cầu tất

cả các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- TT.HU; TT.HĐND Huyện;
- CT và các PCT. UBND Huyện;
- LĐVP + C/v;
- Các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể trong

 và ngoài Huyện;

- Các chốt KSDB trên địa bàn Huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Các công ty, doanh nghiệp, CSSXKD

 trên địa bàn Huyện;
- Lưu: VT,K.

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Thị Nhanh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-09-05T08:07:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thị Nhanh<nguyenthinhanh.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T08:15:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T08:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T08:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-05T08:15:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!